СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение об удостоверении и

нагрудном знаке депутата Совета депутатов города

Новосибирска, принятое решением городского Совета

Новосибирска от 22.06.2005 № 62

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет

депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об удостоверении и нагрудном знаке депутата

Совета депутатов города Новосибирска, принятое решением городского Совета

Новосибирска от 22.06.2005 № 62 (в редакции решений Совета депутатов города

Новосибирска от 19.09.2007 № 702, от 24.06.2015 № 1383), следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Организация выдачи удостоверений и (или) нагрудных знаков

осуществляется аппаратом Совета.».

1.2. В пункте 2.4 слово «утери» заменить словом «утраты».

1.3. Пункты 2.5, 2.6  изложить в следующей редакции:

«2.5. Информация о факте утраты (порчи) удостоверения с указанием

номера удостоверения подлежит опубликованию в периодическом печатном

издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» и

размещению на официальном сайте Совета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

2.6. В случае поступления заявления депутата о выдаче дубликата

удостоверения председатель Совета направляет мэру города Новосибирска

письменное уведомление о факте утраты (порчи) удостоверения с приложением

дубликата удостоверения и копии соответствующего заявления депутата.

Мэр города Новосибирска в течение 7 дней со дня регистрации

письменного уведомления о факте утраты (порчи) удостоверения подписывает

дубликат удостоверения и направляет его в Совет для организации выдачи

депутату.».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                                           Д. В. Асанцев

Мэр города Новосибирска

                                    А. Е. Локоть

consultantplus://offline/ref=C006C3497A713856630AC966F9B8A1282130454FF5DE3D47A2B6E9C7A46D9892FD8B29CA065F88B5BE8563X8U2J

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра

города Новосибирска

Г. П. Захаров

Начальник департамента правовой и

кадровой работы мэрии города

Новосибирска

М. А. Маслова